



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านปลายนาสวน หมู่ ๑ ตำบลนาสวน อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดกาญจนบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาญจนบุรี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
  - ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ตามประมาณราคาและแบบแปลนที่ช่างโยธากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๕ วงเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง
  - ๖.๑ ปร.๔ จำนวน ๓ แผ่น
  - ๖.๒ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๓ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายประกอบ แจ่มศรี	ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ
๗.๒ นายสวัสดิ์ ดาวเรือง	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน
๗.๓ นายพิเชษฐ ดาบแก้ว	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปลายนาสวน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
(นายประกอบ แจ่มศรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายสวัสดิ์ ดาวเรือง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายพิเชษฐ ดาบแก้ว)

# สรุปราคากลางก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาสวน อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดกาญจนบุรี

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ สำหรับบริการผู้ป่วยโรคเรื้อรังและผู้สูงอายุ รพ.สต.บ้านปลายนาสวน

สถานที่ รพ.สต.บ้านปลายนาสวน หมู่ที่ 1 ตำบลนาสวน อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดกาญจนบุรี

แบบเลขที่ -

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาสวน

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 4 แผ่น

ปรับราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 5 มีนาคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	604,455.67	
2	งานสถาปัตยกรรม	446,341.72	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,050,797.39	
	ราคากลาง	1,000,000.00	
	ราคากลาง (หนึ่งล้านบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกาญจนบุรี ที่ 1085/2564 ลงวันที่ 2 มีนาคม 2564

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายประกอบ แจ่มศรี) นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายสวัสดิ์ ดาวเรือง) เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายพิเชษฐ ดาบแก้ว) ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปลายนาสวน

# สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

## ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาสวน อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

ประเภทงานอาคาร โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ สำหรับบริการผู้ป่วยโรคเรื้อรังและผู้สูงอายุ รพ.สต.บ้านปลายนาสวน  
สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านปลายนาสวน หมู่ที่ 1 ตำบลนาสวน อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดกาฬสินธุ์  
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาสวน

แบบเลขที่ - จำนวน 12 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ปรับราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	กลุ่มงานที่ 1	805,764.43	1.3041	1,050,797.39	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,050,797.39	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,000,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกาฬสินธุ์ ที่ 1085/2564 ลงวันที่ 2 มีนาคม 2564

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายประกอบ แจ่มศรี)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสวัสดิ์ ดาวเรือง)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายพิเชษฐ ดาบแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปลายนาสวน

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ สำหรับบริการผู้ป่วยโรคเรื้อรังและผู้สูงอายุ รพ.สต.บ้านปลายนาสวน

สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านปลายนาสวน หมู่ที่ 1 ตำบลนาสวน อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดกาญจนบุรี แบบเลขที่ - รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาสวน

ประมาณราคาโดยนายพิเชษฐ ดาบแก้ว

ประกาศาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำแบบรายการงานก่อสร้าง

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	กลุ่มงานที่ 1								
	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.1	งานปรับพื้นที่ขุดตอต้นไม้	1.00	งาน			3,250.00	3,250.00	3,250.00
	1.1.2	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	24.00	ลบ.ม.			99.00	2,376.00	2,376.00
	1.1.3	งานวัสดุรองกันฐานราก	1.20	ลบ.ม.	714.28	857.13	91.00	109.20	966.33
	1.1.4	งานคอนกรีตรองกันฐานราก	1.20	ลบ.ม.	1,931.96	2,318.35	398.00	477.60	2,795.95
	1.1.5	งานแบบหล่อคอนกรีตไม้แบบ	43.20	ลบ.ฟ.	669.61	28,927.15	133.00	5,745.60	34,672.75
	1.1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
		- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 24 Ø 6 มม.	370.90	กก.	21.65	8,030.01	4.10	1,520.69	9,550.70
		- เหล็กเส้นกลมข้อ้อย DB 30 Ø 12 มม.	2,063.99	กก.	21.60	44,582.18	3.30	6,811.17	51,393.35
	- ลวดผูกเหล็ก	60.87	กก.	28.32	1,723.90			1,723.90	
	1.1.7	งานคอนกรีต							
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	26.40	ลบ.ม.	2,121.77	56,014.73	436.00	11,510.40	67,525.13	
	1.1.8	งานพื้น							
	- งานคอนกรีตพื้นหนา 0.10 ม.	27.60	ลบ.ม.	2,121.77	58,560.85	436.00	12,033.60	70,594.45	
	- งานเหล็กตะแกรงไวท์เมท Ø 4 มม. @ 0.20 ม.#	276.00	กก.	29.28	8,080.51	5.00	1,380.00	9,460.51	
	ยอดยกไป								
								254,309.08	

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ สำหรับบริการผู้ป่วยโรคเรื้อรังและผู้สูงอายุ รพ.สต.บ้านปลายนาสวน

สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านปลายนาสวน หมู่ที่ 1 ตำบลนาสวน อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดกาญจนบุรีแบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาสวน ประมาณราคาโดยนายพิเชษฐ ดาบแก้ว

ปรับราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>ยอดยกมา</b>							<b>254,309.08</b>	
	1.1.9 งาน โครงหลังคาเหล็ก								
	- C 150x50x20x3.2 มม.	85.00	ท่อน	1,018.93	86,608.88	676.00	57,460.00	144,068.88	
	- C 100x50x20x3.2 มม.	47.00	ท่อน	815.40	38,323.80	550.00	25,850.00	64,173.80	
	- แผ่นเหล็กยึดหัวเสาเข้ากับโครงถักกันชน ขนาด 0.20x0.20 ม. หน้า 6 มม.	24.00	แผ่น	39.68	952.32			952.32	
<b>1.2</b>	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
	1.2.1 งานผนังหลังคา								
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 8 นิ้ว	64.00	ม.	310.00	19,840.00	73.00	4,672.00	24,512.00	
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 6 นิ้ว	64.00	ม.	225.00	14,400.00	73.00	4,672.00	19,072.00	
	- กระเบื้องมุงหลังคา ขนาด 50x120 ซม. หน้า 5 มม.	624.00	แผ่น	48.60	30,326.40	99.90	62,337.60	92,664.00	
	- ครอบสันโค้ง	43.00	แผ่น	55.00	2,365.00			2,365.00	
	- ครอบข้าง	48.00	แผ่น	35.00	1,680.00			1,680.00	
	- ครอบปิดสันโค้ง	2.00	แผ่น	35.00	70.00			70.00	
	- สกรูเกลียวหรือขอยึดกระเบื้องหลังคา	1,341.00	ตัว	5.50	7,375.50			7,375.50	
	- แผ่นกันนก พิวซี สำเร็จรูป	40.00	ม.	12.00	480.00	10.00	400.00	880.00	
	- กระเบื้องแผ่นเรียบปิดหัว หน้า 6 มม.	27.00	ตร.ม.	45.43	1,226.61	70.00	1,890.00	3,116.61	
	<b>ยอดยกไป</b>							<b>615,239.19</b>	

สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านปลายนาสวน หมู่ที่ 1 ตำบลนาสวน อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดกาญจนบุรีแบบเลขที่

กรม

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>ยอดยกมา</b>							<b>615,239.19</b>	
	1.2.2 งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก	78.00	ตร.ม.	175.00	13,650.00	89.00	6,942.00	20,592.00	
	1.2.3 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	156.00	ตร.ม.	69.00	10,764.00	82.00	12,792.00	23,556.00	
	1.2.4 งานฉาบปูนด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่างๆ ยึดด้วยปูนทราย								
	- พื้นผิวปูกระเบื้องดินเผาเคลือบ ชนิดเรียบ ขนาด 12"x12"	144.00	ตร.ม.	250.00	36,000.00	158.00	22,752.00	58,752.00	
	1.2.5 งานประติมากรรม - หน้าต่าง ช่องแสงและช่องระบายอากาศ								
	- งานประติมากรรมนิยมน ป1	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00			5,500.00	
	- งานหน้าต่างอลูมิเนียม น1	4.00	ชุด	8,218.75	32,875.00			32,875.00	
	- งานหน้าต่างอลูมิเนียม น2	1.00	ชุด	4,250.00	4,250.00			4,250.00	
	1.2.6 งานทาสี								
	- งานทาสีพลาสติก	126.67	ตร.ม.	38.00	4,813.46	34.00	4,306.78	9,120.24	
	- งานทาสีกันสนิม	390.00	ตร.ม.	57.00	22,230.00	35.00	13,650.00	35,880.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>							<b>805,764.43</b>	